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Tjänsteutlåtande 
Datum: 2026-05-28 
Diarienummer: SN 2026/0060 

Till: Socialnämnden 
 
Socialförvaltningen 
Christoffer Solberg 

Patientsäkerhetsberättelse 2025 

Ärendet 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska har för huvudman sammanfattat vårdgivarnas 
patientsäkerhetsberättelser för 2025 inom Danderyds kommunala hälso- och sjukvård. 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämndens beslut 
Socialnämnden godkänner information avseende vårdgivarnas patientsäkerhetsberättelser 
för år 2025. 

Bakgrund 
Enligt Patientsäkerhetslagen (2010:659) ska vårdgivare senast den 1 mars varje år upprätta 
en patientsäkerhetsberättelse för föregående år. Syftet är att öppet och tydligt för alla 
redovisa strategier, mål och resultat av arbetet med att förbättra patientsäkerheten, dvs 
undvika vårdskada hos den enskilde.  

Utifrån patientsäkerhetsberättelsen ska läsaren kunna bedöma hur arbetet med att 
systematiskt och fortlöpande utveckla och säkra kvaliteten har bedrivits och 
informationsbehovet hos externa intressenter ska tillgodoses. 

Samtliga verksamheter har fått en skriftlig återkoppling av inskickad 
patientsäkerhetsberättelse från Medicinskt ansvarig sjuksköterska. 

Socialförvaltningens utredning 
Patientsäkerhetsberättelser ska upprättas hos nedan angivna vårdgivare/ verksamheter 
inom Danderyds kommunala hälso- och sjukvård.  

Samtliga patientsäkerhetsberättelser har för 2025 inkommit i tid till socialförvaltningen.  
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Nytida 
 
 

Vasavägen 
Herrgårdsvägen 

Social psykiatri 

 

 

Socialförvaltningens bedömning 
Sveriges kommuner och regioner (SKR) har tagit fram en mall som stöd för 
patientsäkerhetsberättelsen. Den är framtagen för att bättre stämma överens med 
Socialstyrelsens nationella handlingsplan för patientsäkerhet som lyfter fram fyra 

grundläggande förutsättningar för en säker vård: 

• Engagerad ledning och tydlig styrning 
• En god säkerhetskultur 
• Adekvat kunskap och kompetens 
• Patienten som medskapare 

Patientsäkerheten ska fokusera fem prioriterade områden för säker vård: 

• Öka kunskapen om inträffade vårdskador 
• Tillförlitliga och säkra system och processer 
• Säker vård här och nu 
• Stärka analys, lärande och utveckling 
• Öka riskmedvetenhet och beredskap 

Av inkomna patientsäkerhetsberättelserna redovisas det löpande patientsäkerhetsarbetet 
utifrån de fyra grundläggande förutsättningarna och prioriterade områden utifrån 
Socialstyrelsens mall, Agera för säker vård.  

Förvaltningens yttrande är en bedömning på övergripande nivå gällande inkomna 
patientsäkerhetsberättelser för 2025. Under året har verksamheterna arbetat med 
patientsäkerheten, vilket visar goda resultat utifrån aktuella kvalitetsregister som enligt avtal 
ska följas och arbetas med kontinuerligt. Tex fallprevention, nutrition, läkemedelsavvikelser 
och dokumentation. God följsamhet redovisas gällande läkemedelsgenomgångar med 
ansvarig läkare för boende och brukare både på vård- och omsorgsboendena och på de 
flesta LSS boendena samt inom socialpsykiatrin. Några verksamheter har utbildat personal i 
riktade hygienfrågor för att förhindra smittspridning och för att stärka kompetensen 



 
 

 

4(4)   
 

Tjänsteutlåtande 
Datum: 2026-05-28 
Diarienummer: SN 2026/0060 

gällande basal vårdhygien. God följsamhet kan ses i verksamheterna genom bland annat 
redovisad egenkontroll. Att uppmuntra personalen till att skriva avvikelser är också viktigt i 
det förebyggande arbete av patientskador, vilket verksamheterna jobbar med kontinuerligt. 
Vidare kan några verksamheter visa på förbättringar som kortare nattfasta. Flera 
verksamheter arbetar dock fortsatt med att försöka minska nattfastan som överskrider 11 
timmar. Läkemedels avvikelser minskar då verksamheterna övergått till digital signering av 
läkemedel. Avvikelserna avser oftast försenad dos eller glömd signering av läkemedel. Flera 
verksamheter har under 2025 fortbildat personal, för att öka hälso- och 
sjukvårdskompetensen, med hjälp av olika kurspaket och genom praktisk träning. Egenregin 
har en pågående utbildningssatsning för omsorgspersonal genom Yrkesresan. 

Några verksamheter har fortsatt svårt att rekrytera fast personal inom paramedicin vilket 
avspeglar sig i att kontinuiteten brister då konsulter används. 

Under 2025 har inga klagomål från patienter eller anhöriga tillhörande Danderyds kommun 
tagits emot av Patientnämnden i Region Stockholm. Inga anmälningar av allvarlig vårdskada 
eller anmälan om risk för allvarlig vårdskada (Lex Maria) har gjorts till Inspektionen för Vård 
och Omsorg under året. Fyra vårdskadeutredningar har inkommit till förvaltningen som inte 
lett till någon anmälan om allvarlig vårdskada (Lex Maria). 

Konsekvenser för barn och unga 
Patientsäkerhetsberättelserna omfattar endast verksamheter för vuxna. 

Ekonomiska konsekvenser 
Patientsäkerhetsberättelserna medför inga ekonomiska konsekvenser. 

 

 

Åsa Lundgren  
Socialdirektör  

Handlingar i ärendet 
1. Tjänsteutlåtande, Patientsäkerhetsberättelse 2025  

Expedieras 
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